
.'f,.'''

IEM '' *i¡ Jwado de Enluratamro¿to d€,t aÉÍEtrados

"iA' -*.*.".,]Ra*rsdeuaa¡u§adbeit@e'te

RESOTUCION DE PRESIDENCIA ¡'Ü¡ ZOrc

POR ¡A CUAL SE CONFORMA EL COMITÉ DE EVALUACION PARA Et PROCEDIMIENTO DE

CONTRATACION DIRECTA Ng 37I2OI7 "SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION

DE ACONDICIONADORES DE A¡RE".-....-

Asunción, 
42- 

O" febrero de 2018

\-,

\-,

VISTO:

La necesidad de conformar el Comité de Evaluación para el procedimiento de Contratación

Directa Ne 3712017, lD Ns 339404 para "Servicios de Mantenimiento y Reparación de

Acondicionadores de Aire" y,

CONSIDERANDO:

La Ley Ne 2051/03 "De Contrataciones Públicas" en su artículo 27 Comités de Evaluación,

establece cuanto sigue:

Artículo 27.- COMITÉS DE EvALltACtÓN: Los Convocontes constituirán un Comité de Evaluación para

lo colificoción de las propuestas de los oferentes, conformodo por los funcionarios que se requieran
y con lo osistencia técnica profesionol externa que se llegare a estimor conveniente.

El Comité de Evoluación, bajo su responsabilidod y con obsoluta independencio de criterio, evaluorá
los ofertas y emitirá un dictomen que servirá como bose paro la adjudicoción, dictamen en el que se

horó constar una reseña cronológica de los actos del procedimiento, el análisis de los ofertas y los

razones para admitirlas o desechorlas.

Lo calificoción que realice el Comité de Evoluoción invariablemente se opegorá o la ley y a los criterios

estoblecidos en las bases de lo licitación pública.

Seró considerada falta grove el intento de influir sobre el sentido de la decisión de los miembros del
Comité de Evoluoción, a trovés de cuolquier procedimiento que puedo ofectar su independencia de

criterio.

POR TANTO:

EL PRESIDENTE DEL JURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS EN USO DE SUS

ATRIBUC!ONES

RESUELVE:

Art. 1: CONFORMAR el Comité de Evaluación para el procedimiento de Contratación Directa

Ne 37 /2017, lD Ns 339404 para "servicios de Mantenimiento y Reparación de Acondicionadores de

Aire";

Art. 2: DESIGNAR a los funcionarios:
¡ Abg. Enrique Mercado, funcionario de la lnstitución,

' Paolo Ramón Riquelme Troche, funcionario de la Dirección General de Administración y
Fi na nzas,

' Carlos Rodolfo Rodríguez Monzón, funcionario de la Unidad Operativa de Contrataciones y,

. Darío Rolón González, Jefe de Dpto. de Servicios Generales,

Quienes conformaran el Comité de Evaluación para el procedimiento de Contratación Directa

Ne 37 /2017,1D Ne 339404 para Servicios de Mantenimiento y Reparación de Acondicionadores de

Aire", de conformidad alartículo 27 dela Ley Ne 2O5L/O3 "De Cont n

DAN¡EL KRISKOVICH

Presidente

Art. 3: COMUNICAR a quíenes corresponda y cumplida,

de Enjuiciamiento de Magistrados


